In Dorso des Originals stand: Henricus prepositus de Dannenberche, frater Comitum.

Gercken's Dipl. II, 174.

XXII. Bischof Conrad von Verden bestätigt den von Paridam von dem Knefebeck in der Klosterkirche zu Diesdorf gestifteten Altar, am 1. April 1280.

Anno MCCLXXX, cal. Aprilis, confirmat Conradus Episcopus Verdenfis foundationem ad dotationem altaris in Distorff, factam a Domino Paridamo seniore milite de Knefebeck. Testes fuerunt Wasmodus miles de Knefebeck frater ipsius et Boldewinus filius sororis sue.

Urf. u. Regesten zur Gesch. v. der Herren von dem Knefebeck u. Lief. 1. S. 71 mit der Bemerkung ex antiquo codice

XXIII. Die Markgrafen Otto, Albert und Otto vereignen dem Kloster Diesdorf Einkünfte aus der Mühle zu Bierstedt, am 11. Mai 1281.

Anno MCCLXXXI, V. Non. Maj. Otto, Albertus et Otto, fratres, Marchiones Brandenburgenses, ad instantiam strenuorum militum Paridami et Boldewini de Knefebeck, fratrum, attribuunt ecclesie Distorff proprietatem reddituum de molendino Bierstedt perpetuo possidendam.

Ebdaher S. 72.

XXIV. Ritter Paridam von dem Knefebeck schenkt dem Kloster Diesdorf eine Gebtug aus Dolsleben, i. J. 1281.

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit tam presentibus quam futuris Paridamus, miles, dictus de Knefebeke, salutem in Domino sempiternam. Nouerint uniuersi, quod ego Paridamus, miles, dictus de Knefebeke, pro remedio anime mee et uxorum mearum tam mortue quam viventis, videlicet Elifabeth et Mechtildis, et puerorum meorum et parentum fundavi altare in claustro Distorpe in honorem S. Spiritus. Quo fundato et exstructo ipsum redditibus confirmaui legitime permanfuris, videlicet dimidio choro salis ad quodlibet flumen et sex quadrantibus filiginis de decima Dulsteue, de quibus redditibus supradictis procurabit prepositus eiusdem loci luminare eiusdem altaris decem solidos recipiens de ipsa pensione sepius nominata. Preterea recipiet prepositus nominatus de prehabitis redditibus tres marcas et sex solidos, quos dabit domine priorisse et conuentui dominarum omni occasione postposita in vigilia Michaelis. De ipsis tribus marcis et sex solidis anniverfarium jam dictarum uxorum in earum celebrabunt. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXI<sup>o</sup>.

Verden's Dipl. II, 170. 171. und Urf. u. Reg. 3. Geschichte des Herrn v. d. Knefebeck I, 71.

XXV. Die Wittwe des Johann von Döhre überläßt dem Kloster Diesdorf eine Hebung aus Dolslege, i. J. 1286.

In nomine patris et filii et spiritus sancti notum esse cupimus vniuersis, quod ego Margareta, relicta Domini Johannis de Dore, vna cum filio meo Gerardo contuli ecclesie Distorpe, cum consensu et sincera voluntate Domini Johannis et Ottonis, patruorum nostrorum, octo solidos in villa Dolslege annuatim de bonis illis, que dicuntur crucegot, sicuti iam dictus maritus ecclesie cum omni caritatis affectu designauit, vt memoria ipsius pro his fideliter ibidem peragatur. Testes huius rei sunt Dominus Lippoldus et Dominus Druchtolphus, Dominus Hermannus lupus, Dominus Conradus de Nestorp et Dominus Hermannus, clerici eiusdem ecclesie. Acta sunt hec anno incarnationis dominice millesimo octogesimo sexto.

Gercken's Dipl. II, 475.

XXVI. Das Kloster Diesdorf bekundet von Johann und Werner von Bodendyk, so wie von Margaretha von Bortfeld, Reliquien des heiligen Georg empfangen zu haben, am 21. März 1294.

H., dei gratia prepositus, Al., priorissa totusque conuentus sanctimonialium in Distorp, presens scriptum visuris seu auditoris perpetuum in virginis filio salutem. Quoniam labile et infirmum est in quantum ad essentiam stabilitatis omne, quod est et vivit, opus est ut patrum ne a successorum memoria tollantur siue etiam voluntarie infringantur notoriis literis intulerentur. Inde est quod scire cupimus uniuersos, quod Johannes et Wernerus de Bodendike fratres, vna cum amita earum domina Margaretha, relicta domini Gheuehardi de Bortfelde nobis contulerunt venerabiles reliquias S. Georgii martiris in exequiis domine Ide, matris eorum in die ipsius sepulture sub tali forma, ut memoria eorum omnium amicorum apud nos perpetuo habeatur. Statuerunt etiam pretaxati Margaretha, Johannes et Wernerus ut ad altare, quod fuerit in reuerentiam predicti martiris consecratum, qualibet septimana ob memoriam eorundem amicorum vna missa pro defunctis et altare pro vivis celebretur. Preterea deliberauimus vna cum eis, quod nulla penuria arctati tam nos quam nostri successores reliquias memoratas unquam presumant inuadere ad vendendum, oblationes vero illius altaris conuentus noster suo arbitrio ad quoscunque usus voluerit conuertantur. Acta sunt hec anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXIV. in die Benedicti.

Gercken's Dipl. I, 433—435.

XXVII. Der Rath zu Lüneburg befundet, daß der Knappe Friedrich Mühlen dem Kloster Diesdorf für die Aufnahme seiner Schwester eine Salzhebung aus der Saline zu Lüneburg zugewandt habe, am 21. Juni 1305.

Nos Consules ciuitatis Luneburch, Andreas, Nicolaus de Molendino, Sifridus Hoyke, Albertus Hollo junior, Volmarus de Sacco, Hermannus de Arena, Bertoldus Longus, Henricus de Lubeke, Johannis Weddissen, Henricus de Parchem, Georgius Swicker, ad notitiam tam presentium quam futurorum Christi fidelium cupimus peruenire, quod Fredericus, famulus, dictus Mule, pro eo quod honorabilis vir Aluericus prepositus et conuentus sanctimonialium monasterii Distorpe unanimiter propter Deum suam receperunt sororem ad feruendum ibidem nostro in cenobitam saluatori; Assignauit liberaliter et donauit eidem conuentui siue ecclesie Distorpe dimidium plaustrum salis quolibet flumine in salina Luneburch in superiori domo Bouinghe in sartagine, que dicitur Wechpanne, jacente ad manum sinistram cum itur in ipsam domum, iure hereditario perpetuo libere possidendum. Super quo nostre ciuitatis sigillum presenti scripto in testimonium duximus apponendum. Datum Luneburch, anno domini millesimo trecentesimo quinto in die B. Albani martiris.